
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero
del reg.

14 seduta
del

09-04-2019

OGGETTO
Variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di aprile alle ore 19:30, nella sala delle adunanze del
Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale:

GALEANO PAOLO Presente Favorevole

STOCCO ELENA Presente Favorevole

CARRARO ENNIO Presente Favorevole

CARLESSO CRISTIANO Assente

PESCE ANSELMO Presente Favorevole

TIVERON SILVIA Presente Favorevole

MALERBA MARCO Presente Favorevole

POLO SERGIO Presente Favorevole

BUSO DANIEL Presente Favorevole

BERLESE RACHELE Presente Favorevole

SBROGGIO' CRISTIAN Presente Favorevole

SALVATI VALERIA Presente Astenuto

MOINO GIAN PAOLO Presente Astenuto

GIUSTO NICOLA Presente Contrario

BERTO LUISA Presente Astenuto

SCILLA MICHELE Assente

VECCHIATO DINO Assente

MESTRINER STEFANO - Assessore Presente ----------------------

BOVO RICCARDO - Assessore Presente ----------------------

GALLO FRANCESCA - Assessore Presente ----------------------

GOMIERO FRANCESCA - Assessore Presente ----------------------

DI LISI FABIO - Assessore Assente ----------------------

Assegnati 17 Presenti   14
in carica 17 Assenti    3

Scrutatori:
POLO SERGIO Scrutatore ----------------------

BUSO DANIEL Scrutatore ----------------------

GIUSTO NICOLA Scrutatore ----------------------

Presiede il Sig. CARRARO ENNIO nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Assiste il Segretario Generale Bergamin Antonella
La seduta è Pubblica



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull’argomento svolta dal Sindaco registrata su supporto magnetico, la cui trascrizione
viene riportata nell’allegato sub. A) e preso atto che nessun intervento è stato prodotto in sede di
discussione;

Visti i commi 1 e 2 dell’art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che “Il bilancio di
previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima,
relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese per ciascun degli anni considerati nel
documento” e che “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste
dai commi 5-bis e 5-quater”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 20.12.2018, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Riscontrata la necessità e l’urgenza di apportare al bilancio di previsione le modificazioni ed integrazioni
come risultanti dai prospetti allegati, che formano parte integrante ed essenziale del presente atto;

Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari ed economici del
bilancio;

Dato atto che con le variazioni proposte:
viene assicurato l’equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo del saldo di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1̂ Commissione Consiliare riunitasi in
data 04.11.2018;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell’ente in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto
previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamato l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla
votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L’obbligo di
astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non
nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici
interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto l'esito della votazione sotto riportata;

- Consiglieri presenti n. 14
- Consiglieri votanti n. 11
- Voti favorevoli n. 10
- Contrari n.  1 (Giusto Nicola)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 09-04-2019  -  pag. 2  -  Comune di Preganziol



- Astenuti n.  3 (Salvati Valeria, Moino Gian Paolo, Berto Luisa)

D E L I B E R A

di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2018-2020 comprese nell’allegato alla presente1.
deliberazione;

di dare atto che con le variazioni proposte:2.
viene assicurato l’equilibrio finanziario ed economico del bilancio;
non vengono pregiudicate le condizioni per il raggiungimento dell’obiettivo del saldo di finanza

pubblica;

3. di comunicare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale per il seguito di competenza a cura
dell’Ufficio Ragioneria;

4. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line
per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

- Consiglieri presenti n. 14
- Consiglieri votanti n. 11
- Voti favorevoli n. 10
- Contrari n.  1 (Giusto Nicola)
- Astenuti n.  3 (Salvati Valeria, Moino Gian Paolo, Berto Luisa)

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi1.
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 09-04-2019  -  pag. 3  -  Comune di Preganziol



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore II rilascia il proprio parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
presente proposta di deliberazione-

Addì 29-03-19

IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
Bellini Sauro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione-

Addì 29-03-19

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Bellini Sauro

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 09-04-2019  -  pag. 4  -  Comune di Preganziol



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
CARRARO ENNIO BERGAMIN ANTONELLA

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 09-04-2019  -  pag. 5  -  Comune di Preganziol



 
 

1 

Allegato sub A) 

 

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 14 del 9.4.2019 

 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021 

 

DISCUSSIONE  

 

Presidente del Consiglio comunale – Carraro Ennio: “La parola al Sindaco. Prego.”  

 

Sindaco Galeano Paolo: “Grazie. Questa invece è una proposta di variazione proprio di Bilancio del 

Consiglio, è molto semplice, riguarda una voce sola, però era urgente e quindi, insomma, improrogabile. 

Infatti è arrivato un contributo dello Stato per i libri scolastici, per l’acquisto di libri scolastici delle scuole 

medie e quindi bisognava inserire al Bilancio la voce per poi poter effettuare le relative spese. La voce è di 

un importo di 11.733,61 Euro ed appunto corrisponde a questo contributo dello Stato che troviamo in 

entrata e poi anche in uscita. Grazie.”  

 

Presidente del Consiglio comunale – Carraro Ennio: “Grazie, Sindaco. Prego, Consiglieri. Allora, se nessuno 

chiede di intervenire metto in approvazione il punto quattro.”  

 

Il Presidente del Consiglio comunale – Carraro Ennio, preso atto che nessun Consigliere chiede 

d'intervenire, pone in votazione il punto 4 all'ordine del giorno: “Variazioni al Bilancio di Previsione 2019 - 

2021”.  

 

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

 

� Presenti: 14 

�  Votanti: 11 

� Voti favorevoli: 10 

�  Contrari: 1  

�  Astenuti: 3 

  

Il Presidente del Consiglio comunale – Carraro Ennio, pone in votazione l’immediata eseguibilità. 

 

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

� Presenti: 14 

�  Votanti: 11 

� Voti favorevoli: 10 

�  Contrari: 1  

�  Astenuti: 3 

 

 



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 09-04-2019      n.protocollo:      10

Rif delibera Consiglio Comunale  del 09-04-2019 n.       14

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   4 Istruzione e diritto allo studio
Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti residui presunti            106.730,70                  0,00                  0,00            106.730,70
previsione di competenza            353.950,00             11.733,61                  0,00            365.683,61
previsione di cassa            461.706,60             11.733,61                  0,00            473.440,21

Totale programma residui presunti            126.760,66                  0,00                  0,00            126.760,66
previsione di competenza            526.496,02             11.733,61                  0,00            538.229,63
previsione di cassa            654.282,59             11.733,61                  0,00            666.016,20

TOTALE MISSIONE residui presunti            258.345,08                  0,00                  0,00            258.345,08
previsione di competenza          1.383.686,22             11.733,61                  0,00          1.395.419,83
previsione di cassa          1.654.219,24             11.733,61                  0,00          1.665.952,85

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          1.138.751,78                  0,00                  0,00          1.138.751,78
previsione di competenza         12.006.581,10             11.733,61                  0,00         12.018.314,71
previsione di cassa         13.055.031,59             11.733,61                  0,00         13.066.765,20

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          1.138.751,78                  0,00                  0,00          1.138.751,78
previsione di competenza         12.006.581,10             11.733,61                  0,00         12.018.314,71
previsione di cassa         13.055.031,59             11.733,61                  0,00         13.066.765,20

Pag.1



                                                   COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
residui presunti              5.028,64                  0,00                  0,00              5.028,64

previsione di competenza            502.650,00             11.733,61                  0,00            514.383,61
previsione di cassa            506.615,78             11.733,61                  0,00            518.349,39

TOTALE TITOLO residui presunti              5.028,64                  0,00                  0,00              5.028,64
previsione di competenza            505.498,00             11.733,61                  0,00            517.231,61
previsione di cassa            509.463,78             11.733,61                  0,00            521.197,39

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          2.741.307,75                  0,00                  0,00          2.741.307,75
previsione di competenza         12.006.581,10             11.733,61                  0,00         12.018.314,71
previsione di cassa         13.696.457,18             11.733,61                  0,00         13.708.190,79

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          2.741.307,75                  0,00                  0,00          2.741.307,75
previsione di competenza         12.006.581,10             11.733,61                  0,00         12.018.314,71
previsione di cassa         13.696.457,18             11.733,61                  0,00         13.708.190,79

Pag.2



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 09-04-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 09-04- 2019 n.       14

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

SPESE
Missione   4 Istruzione e diritto allo studio

Programma   2 Altri ordini di istruzione

Titolo    1 Spese correnti 2019            353.950,00             11.733,61            365.683,61            461.706,60             11.733,61            473.440,21
2020            351.550,00                  0,00            351.550,00
2021            368.550,00                  0,00            368.550,00

Totale Programma    2 2019            526.496,02             11.733,61            538.229,63            654.282,59             11.733,61            666.016,20
2020          1.251.550,00                  0,00          1.251.550,00
2021            773.550,00                  0,00            773.550,00

TOTALE MISSIONE    4 2019          1.383.686,22             11.733,61          1.395.419,83          1.654.219,24             11.733,61          1.665.952,85
2020          1.926.653,25                  0,00          1.926.653,25
2021          1.447.969,42                  0,00          1.447.969,42

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2019         12.006.581,10             11.733,61         12.018.314,71         13.055.031,59             11.733,61         13.066.765,20
2020          9.787.620,00                  0,00          9.787.620,00
2021          9.380.970,00                  0,00          9.380.970,00

Pag.1



 COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n.:      10 del: 09-04-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale  del 09-04- 2019 n.       14

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni

aggiornate alla
precedente delibera

VARIAZIONI
Previsioni aggiornate

alla delibera in
oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni aggiornate
alla delibera in

oggetto

ENTRATE
TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2019            502.650,00             11.733,61            514.383,61            506.615,78             11.733,61            518.349,39

2020            415.200,00                  0,00            415.200,00
2021            401.200,00                  0,00            401.200,00

TOTALE TITOLO    2 2019            505.498,00             11.733,61            517.231,61            509.463,78             11.733,61            521.197,39

2020            415.200,00                  0,00            415.200,00
2021            401.200,00                  0,00            401.200,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2019         12.006.581,10             11.733,61         12.018.314,71         21.024.241,01             11.733,61         21.035.974,62
2020          9.787.620,00                  0,00          9.787.620,00
2021          9.380.970,00                  0,00          9.380.970,00

Pag.2


